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APLIKACIONI PËR LICENSË

MENAGJERËT PRONËSOR TË PRONAVE TË PENSIONEVE 

(Menagjeri i Pronave)

Pjesa 1 – Informata për aplikantin

1.1        Emri i Aplikantit _________________________________________________

1.2
Adresa legale e Aplikantit ___________________________________________

________________________________________________________________________

1.3
Adresa postare(nëse ndryshon) ________________________________________

________________________________________________________________________

1.4
Numri(at) e telefonit: _______________________________________________

1.5
Numri(at) i Faxit: ___________________ Emaili: ______________________

1.6
Emri,adresa dhe pozita e personit kontaktues për informata plotësuese:


Emri

             Pozita

            Adresa

___________________
_________________
______________________________

1.7
Struktura dhe organizimi ligjor i Aplikantit  _________________________

1.8 Agjensia që e ka regjistruar Aplikantin    ____________________________

Nr. I regjistrimit. _______________________ Data _______________________

1.9
Bordi i Drejtorëve, Menagjerëve, Oficerëve përgjegjës dhe Administratorëve të Aplikantit.(Bashkangjit fletë të veqantë nëse paraqitet nevoja):

Emri

Adresa


            Pozita/titulli

Prej kur
________________
______________________
_________________
____________

________________
______________________
_________________
____________

________________
______________________
_________________
____________

________________
______________________
_________________
____________

________________
______________________
_________________
____________

________________
______________________
_________________
____________

________________
______________________
_________________
____________
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1.10
Oficeri ose Menagjeri përgjegjës për kontakte me BPK:

Emri i Oficerit ose Menagjerit
Pozita/titulli
            Nr. I telefonit  
Nr. I Faxit

__________________________
________________
___________
____________

__________________________
________________
___________
____________

Pjesa 2 – Informata rreth aktivitetit ekonomik të Aplikantit

Ju lutem bashkangjitni fletë të veqantë nëse është nevoja. Trego numrin e pyetjeve që korrespondojnë.

2.1
Paraqitja komplete e të gjithë Personave të Bashkuar të Aplikantit; përshkruaje mënyrën e bashkimit (përqindjen e kapitalit të paguar, ekzistencën e marrëveshjes, pjesëmarrjen e Menagjerëve të Aplikantit në trupat drejtues të Personit të Bashkuar, etj.) natyra e aktivitetit ekonomik të personit të bashkuar.

Emri i Personit/Entitetit të bashkuar
Natyra e biznesit

Mënyra e bashkimit 

____________________________
_______________________
__________________

____________________________
_______________________
__________________

____________________________
_______________________
__________________

____________________________
_______________________
__________________

____________________________
_______________________
__________________

____________________________
_______________________
__________________

____________________________
_______________________
__________________

2.3
Paraqitja komplete e të gjithë Personave të Bashkuar të financuesve/aksionarëve kryesor të Aplikantit me detalet e mënyrës së bashkimit dhe natyrën e aktivitetit të biznesit të personit të Bashkuar.

Emri i Personit/Entitetit të Bashkuar
Natyra e bashkimit

Natyra e biznesit


____________________________
______________________
__________________

____________________________
______________________
__________________

____________________________
______________________
__________________

____________________________
______________________
__________________

____________________________
______________________
__________________

____________________________
______________________
__________________

2.4
Numëro të gjitha entitetet ekonomike që kanë drejtorët ose menagjerët e Aplikantit si anëtarë të menagjmentit të tyre ose trupave drejtues.

Emri i entitetit


           Drejtori/menagjeri i Aplikantit
Pozita/titulli

____________________________
__________________________
____________

____________________________
__________________________
____________

____________________________
__________________________
____________

____________________________
__________________________
____________

____________________________
__________________________
____________

____________________________
__________________________
____________

____________________________
__________________________
____________

____________________________
__________________________
____________

2.5
Lista e institucioneve bankare ku Aplikanti ka llogaritë ose aranzhimet bankare dhe trego adresat dhe numrat e llogarisë. 

Emri i Bankës/Institucionit

Adresa


            Llog. #/Aranzhimi

____________________________
_______________________
__________________ 

____________________________
_______________________
__________________

____________________________
_______________________
__________________

____________________________
_______________________
__________________

____________________________
_______________________
__________________

2.6
Emri dhe adresa e auditorit të pavarur të Aplikantit:

Emri i firmës


            Adresa

                       Personi kontaktues

____________________________
_______________________
__________________

2.7
Ofro datat e revizionit gjatë tri viteve të fundit.(Bashkangjit kopjet e raporteve të auditorëve.): _________________________________________________________

2.8
Lista e masave gjyqësore ku Aplikanti paraqitet ose është paraqitur si ankues/mbrojtës/paditës/i paditur/palë e tretë, nëse ka. 

Natyra e masave
            Natyra e paraqitjes 
            Zgjidhja

Data


______________________
______________________
_______________
______

______________________
______________________
_______________
______

______________________
______________________
_______________
______

2.9
Lista e sanksioneve administrative ndaj Aplikantit, me indikacione të organeve shtetërore që i ka ngarkuar sanksionet.

Natyra e masave
            Natyra e thyerjes/shkeljes  
Sanks. e ngarkuara
Organi


_____________________
______________________
_______________
______

_____________________
______________________
_______________
______

_____________________
______________________
_______________
______

2.10
Lista e kreditorëve të Aplikantit si dhe data e aplikimit me indikacione të shumës së borxheve. 

Emri i kreditorit

Përshkrimi i kredisë

Data
           Shuma

______________________
______________________
_________
____________

______________________
______________________
_________
____________

______________________
______________________
_________
____________

______________________
______________________
_________
____________

______________________
______________________
_________
____________

2.11
Ankesat me shkrim në lidhje me Aplikantin dhe nëpunësit e tij për organet administrative që i kanë shërbyer Aplikantit në vitin e fundit. Përfshij të gjitha ankesat e pazgjidhura pavarësisht prej datës kur janë paraqitur.

Lënda/Natyra e ankesës
Organ. admin

Data e shën.
Zgjedhja
Data
_______________________
________________
_________
___________
______

_______________________
________________
_________
___________
______

_______________________
________________
_________
___________
______

_______________________
________________
_________
___________
______

_______________________
________________
_________
___________
______

2.12
A ka qenë ndonjë drejtorë ose nëpunës i Aplikantit i fajësuar nga gjyqi me jurisdiksione kompetente për ndonjë krim? ______. Nëse po, shëno emrin(at) e personit, përshkrimin detal të akuzës(ve) dhe gjykimin e aplikuar.

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________.

Aplikanti në këtë mënyrë aplikon për licensë për Sigurues të Pensioneve Individuale Suplementare, dhe vërteton se të gjitha informatat e paraqitura më herët në këtë Formular Aplikacioni janë komplete dhe të sakta. Aplikanti bart përgjegjësi, sipas rregullores së aplikueshme për ofrimin e informatave jo të sakta dhe jo korrekte.

Me këtë nënshkrim Aplikanti  merr përsipër që menjëherë të njohtojë me shkrim BPK-n për ndonjë ndryshim në informatat e mëherëshme, që do të paraqitet gjatë kursit të rishikimit të aplikacionit të tij ose në të ardhmen në lidhje me lëshimin e Licensës.

Emri _________________________________________

Nënshkrimi ______________________________________

Pozita/titulli ___________________________________

Data,vula

Dokumetet që duhet ti bashkangjiten Aplikacionit

· Kopja e vërtetuar e Regjistrimit të Aplikantit

· Kopja e vërtetuar e dokumentit bazë të Aplikantit;

· Kopja e vërtetuar e dokumentit që evidenton zgjedhjen ose emërimin e menagjerëve të Aplikantit;

· Kopja e vërtetuar që evidenton se menagjerët dhe nëpunësit e Aplikantit kanë plotësuar kërkesat për aktivitete të tilla si janë përshkruar nga BPK - ja;  

· Evidenca e kapitali aksionar të Aplikantit në kohën e Aplikimit;

· Gjendja më e fundit financiare e revizionuar e Aplikantit, e vërtetuar nga një auditor i pavarur;

· Fleta e Bilancit dhe Ekstrakti i Operimeve, që në fundë të muajit menjëherë paraprin datën e aplikimit, të nënshkruar nga Shefi Ekzekutues i Financave të Aplikantit.

· Dokumenti që ofron informata rreth entiteteve të bashkuara të Aplikantit, menagjerëve të tij dhe financuesve (aksionarëve)

· Kopja e faturës që tregon pagesën e vetme për Taksën e Aplikimit për Licensë.
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